

Helge Lønhart A/S af 1986

Skovlunde Byvej 100
2740 Skovlunde

CVR-nr. 24 23 84 15



Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 14. marts 2019

Michael Lønhart
dirigent



DØSSING & PARTNERE
Revisionsinteressentskab

www.dossing.dk

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Helge Lønhart A/S af 1986
Skovlunde Byvej 100
2740 Skovlunde

CVR-nr.: 24 23 84 15

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 11. marts 1967

Hjemsted: Ballerup

Bestyrelse

Jan Friis, formand
Michael Lønhart

Direktion

Michael Lønhart, direktør

Revision

Døssing & Partnere
Revisionsinteressentskab
Roskildevej 12 A
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel, fabrikation af maskiner og tilbehør samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 2.414.820, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 10.492.035.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		16.326.022	16.599.904
Personaleomkostninger	1	-11.797.093	-12.667.653
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.186.537	-1.226.603
Resultat før finansielle poster		3.342.392	2.705.648
Finansielle indtægter		37.795	84.199
Finansielle omkostninger	2	-163.221	-101.461
Resultat før skat		3.216.966	2.688.386
Skat af årets resultat	3	-802.146	-644.229
Årets resultat		2.414.820	2.044.157
Foreslået udbytte		1.700.000	2.000.000
Ekstraordinært udbytte		10.000.000	0
Overført resultat		-9.285.180	44.157
		2.414.820	2.044.157

Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		5.812.607	2.775.428
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.336.038	2.962.206
Materielle anlægsaktiver	4	7.148.645	5.737.634
Andre tilgodehavender		3.824	95.837
Finansielle anlægsaktiver		3.824	95.837
Anlægsaktiver i alt		7.152.469	5.833.471
Råvarer og hjælpematerialer		10.129.213	10.786.855
Varebeholdninger		10.129.213	10.786.855
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.414.013	8.963.832
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		241.620	0
Andre tilgodehavender		371.223	284.298
Udskudt skatteaktiv		80.367	22.869
Selskabsskat		0	94.759
Periodeafgrænsningsposter		134.982	173.555
Tilgodehavender		9.242.205	9.539.313
Likvide beholdninger		1.830.463	189.523
Omsætningsaktiver i alt		21.201.881	20.515.691
Aktiver i alt		28.354.350	26.349.162

Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		5.792.035	15.077.215
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.700.000	2.000.000
Egenkapital	5	10.492.035	20.077.215
Banker		1.398.819	0
Gæld til realkreditinstitutter		6.512.662	0
Leasingforpligtelser		0	357.879
Langfristede gældsforpligtelser	6	7.911.481	357.879
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.123.879	224.973
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.618.751	3.725.042
Gæld til associerede virksomheder		0	73.476
Selskabsskat		241.243	0
Anden gæld		1.891.139	1.890.577
Periodeafgrænsningsposter		75.822	0
Kortfristede gældsforpligtelser		9.950.834	5.914.068
Gældsforpligtelser i alt		17.862.315	6.271.947
Passiver i alt		28.354.350	26.349.162
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.126.674	10.964.607
Pensioner	1.491.450	1.470.696
Andre omkostninger til social sikring	178.969	232.350
	<u>11.797.093</u>	<u>12.667.653</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>21</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	22.305	32.634
Andre finansielle omkostninger	128.801	61.546
Valutakurstab	12.115	7.281
	<u>163.221</u>	<u>101.461</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	855.243	633.231
Årets udskudte skat	-57.498	10.998
Regulering af skat vedrørende tidligere år	4.401	0
	<u>802.146</u>	<u>644.229</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	5.644.965	7.651.159
Tilgang i årets løb	3.144.234	289.198
Afgang i årets løb	0	-1.532.000
Kostpris 31. december 2018	<u>8.789.199</u>	<u>6.408.357</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	<u>3.202.700</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2018	<u>3.202.700</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	6.072.237	4.688.953
Årets afskrivninger	107.055	1.079.482
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-696.116
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>6.179.292</u>	<u>5.072.319</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>5.812.607</u>	<u>1.336.038</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>376.250</u>

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	3.000.000	15.077.215	2.000.000	0	20.077.215
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	-9.285.180	1.700.000	10.000.000	2.414.820
Egenkapital 31. december 2018	3.000.000	5.792.035	1.700.000	0	10.492.035

Virksomhedskapitalen består af aktier à nominelt kr. 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	1.878.819	480.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	0	6.798.662	286.000	5.300.000
Leasingforpligtelser	582.852	357.879	357.879	0
	582.852	9.035.360	1.123.879	5.300.000

7 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 6.799, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 5.813.

Skadesløsbrev, t.kr. 5.000, med pant i driftsmidler, debitorer, varebeholdninger samt goodwill, er stillet til sikkerhed over for engagement med bank.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 1.336 jf. note materielle anlægsaktiver, er delvis finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2018 opgjort til t.kr. 358.

Der er stillet kaution overfor moderselskabet Michael Lønhart Holding ApS' bankforbindelse.

Der er herudover ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.